
Motion till riksdagen 

1988/89: Jo283 

av Martin Olsson och Karin Israelsson (båda c) 

Ersättningen på grund av radioaktivt nedfall 

Katastrofen i Tjernobyl medförde kännbara ekonomiska skador och pro

blem för många och särskilt för verksamma inom jordbruk, trädgårdsnä

ringen och renskötseln. Dessutom blev det merkostnader och förluster för 

många av dem som för sin försörjning eller i övrigt är beroende av jakt, 

fiske, bär- och svampplockning. 

Ersättningar utgår till de drabbade enligt olika fOrordningar. 

Som motionärer har vi vid flera tillfållen tagit upp frågan om ersättning 

m. m. på grund av följderna av Tjemobylkatastrofen. l motionen 1987/88: 

Jo211 väckt i januari i fjol, men som ännu inte behandlats av riksdagen, 

begärde vi att en samlad kartläggning skulle företas gällande de renskötan

de samerna och övriga i bygderna boende, som drabbats av det radioaktiva 

nedfallet. 

Därvid skulle såväl de ekonomiska som de medicinska konsekvenserna 

beaktas, liksom berörda näringars framtid. 

Anslag för ersättningar på grund av radioaktivt nedfall utgår enligt B l O i 

bilaga Il till budgetpropositionen. Ett förslagsanslag av l 000 kronor 

brukar årligen föras upp i budgeten, eftersom det är svårt att beräkna 

behovet. 

l årets budgetproposition anges - till skillnad från tidigare år - "att 

anslaget bör ... anvisas för ytterligare ett år" (kursiverat av oss). Uttrycket 

"ytterligare ett år" för tanken till att det nu skulle vara sista året som ett 

sådant anslag förs upp, vilket inte skulle överensstämma med de löften 

som riksdagen gett om att de av olyckan drabbade skall hållas skadeslösa. 

Det är därför enligt vår mening nödvändigt att riksdagen vid behand

lingen av detta anslag klart uttalar att nämnda anslag skall utgå så länge 

ersättningsberättigade skador och förluster föreligger. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om att även i fortsättningen anvisa medel fOr 

ersättningar på grund av radioaktivt nedfall. 

Stockholm den 25 januari 1989 

Martin Olsson (c) Karin Israelsson (c) 

Mot. 1988/89 

Jo283 
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